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1.ПАСПОРТ
 Комплексної програми «Ветеран»
на 2026-2028 роки

	
1.

	
Ініціатор розроблення Програми
	Відділ соціального захисту Гайсинської міської ради

	
2.

	
Законодавча база Програми
	Закони України „Про місцеве самоврядування в Україні”, «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,  «Про  соціальний  і  правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»,, Бюджетний кодекс України

	
3.
	
Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення Програми

	Рішення 86 сесії Гайсинської міської ради 8 скликання від 28.08.2025 року №15

	
4.

	
Розробник Програми
	Відділ соціального захисту Гайсинської міської ради

	
5.
	
Відповідальний виконавець Програми (головний розпорядник бюджетних коштів)

	Відділ соціального захисту Гайсинської міської ради

	
6.

	
Виконавці програми (учасники Програми)
	Відділ охорони здоров’я Гайсинської міської ради, КУ „Центр надання соціальних послуг” Гайсинської міської ради, відділ „Центр надання адміністративних послуг” Гайсинської міської ради, відділ освіти Гайсинської міської ради, відділ культури, молоді та спорту Гайсинської міської ради, відділ містобудування, архітектури, ЖКГ, благоустрою, інфраструктури Гайсинської міської ради

	
7.

	
Термін реалізації Програми
	
2026-2028 роки

	
7.1.


	
Етапи виконання Програми
(для довгострокових програм)
	
І етап

	
8.
	
Загальний обсяг фінансових ресурсів, в т.ч. кредиторська заборгованість минулих періодів, необхідних для реалізації програми, всього, гривень
у тому числі:

	
21604750

	
8.1.

	Кошти бюджету Гайсинської територіальної громади
	
21604750

	
8.2.

	
Кошти інших джерел
	
-


    





2.Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма
Комплексна програма «Ветеран» 2026-2028 роки (далі- Програма) покликана сприяти реалізації законів України ’’Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту’’, ’’Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей’’, постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України та вшанування пам’яті загиблих.
        На території Гайсинської  територіальної громади проживають  пільгові категорії громадян, а саме:

	№п/п
	Назва категорії
	кількість осіб

	1
	Учасники бойових дій 
	3184

	2
	Постраждалі учасники революції гідності
	2

	3
	Особи з інвалідністю внаслідок війни
	138

	4
	Ветерани ВС, ОВС
	233

	5
	Члени сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, ветеранів війни
	169


 
Реалізація Комплексної програми підтримки ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України на 2025 рік дала позитивні результати, напрацьовано дієві механізми підтримки ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України.
Бюджетна програма є гендерно чутливою, проте розподіл бюджетних коштів відбувається відповідно до поданих заяв для отримання матеріальної допомоги. Програма спрямована на вирішення спільних проблем обох статей та забезпечує однакове фінансування потреб жінок та чоловіків, хлопців та дівчат. При реалізації заходів програми відсутні обмеження та привілеї за ознакою статі. 
Враховуючи сучасні соціально-економічні та політичні умови в країні, необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють приділити належну увагу та підтримувати ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, які проживають на території Гайсинської громади.
Тому, у зв’язку із закінченням терміну дії Комплексної програми соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України на 2025 рік та за результатами системного аналізу результатів щорічного моніторингу її виконання, виникла необхідність у затвердженні Комплексної програми соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України на наступні періоди. 
Програма, на даний час, має пріоритетне значення та потребує залучення  коштів бюджету Гайсинської міської територіальної громади, так і інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України.

3.Визначення  мети Програми
Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, підтримання їх належного морально-психологічного стану, поліпшення ефективності взаємодії органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування з регіональними громадськими організаціями та іншими юридичними особами у сфері підтримки ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, створення у суспільстві атмосфери співчуття, підтримки та поважного ставлення до даної категорії громадян.

4.Обґрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми, показники результативності
Суспільно-політична ситуація в Україні зумовлює необхідність надання додаткових соціальних гарантій ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, зокрема, у частині поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб, забезпечення їх потреб у соціальному обслуговуванні та психологічній підтримці.
Комплексна програма соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України мешканців Гайсинської громади – це комплекс заходів, що здійснюється на місцевому рівні з метою фінансової та іншої соціальної підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, сприяння вирішенню питань матеріально-побутового забезпечення вищезазначеної категорії громадян.
Перелік заходів Програми сформовано у Додатку 1 до Програми.
Для здійснення моніторингу процесу виконання Програми та проведення оцінки ефективності її дії визначено наступні основні результативні показники: 
· показники затрат – витрати на надання допомог та компенсацій ветеранам війни та членам їх сімей, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України;
· показники продукту – кількість осіб, які мають право на отримання допомог та компенсацій відповідно до визначених завдань і заходів Програми;
· показники ефективності – середній розмір грошової допомоги чи компенсації;
· показники якості – питома вага виплачених допомог, компенсацій до призначених.
  Показники результативності наведено в додатку 3.
У результаті виконання заходів Програми очікується досягнення певних зрушень у реалізації державної соціальної політики, охоплення максимального кола ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України  заходами соціальної підтримки та соціальної адаптації, забезпечення соціальної і матеріальної підтримки таких осіб, шляхом додержання державних соціальних гарантій і впровадження додаткових регіональних форм адресної підтримки, спільної координації наявних ресурсів. 

5.Обсяги та джерела фінансування Програми
Фінансування заходів на виконання Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету Гайсинської міської територіальної громади із залученням інших джерел фінансування не заборонених законодавством. Видатки на виконання заходів Програми щороку передбачатимуться при формуванні показників бюджету Гайсинської міської територіальної громади, виходячи з реальних можливостей. 
	В ході реалізації заходів програми можливі коригування змін, уточнення, доповнення, пов’язані з реальними можливостями міського бюджету у відповідний рік, передбаченими на реалізацію заходів Програми.
        Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 2.
            

6.Строки та етапи виконання Програми
       Початок дії Програми: 1 січня 2026 року. 
       Закінчення дії Програми: 31 грудня 2028 року.
       Розробник залишає за собою право вносити зміни та доповнення з урахуванням прийнятих нормативних актів.
        Програма реалізується в один етап.

7.Очікувані результати виконання Програми
Виконання визначених Програмою заходів забезпечить організацію заходів фінансової та іншої соціальної підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і  Захисниць України, військовослужбовців,  потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних, для підтримки у вирішенні ряду соціально - побутових питань і матеріальних потреб та в разі необхідності гідного посмертного вшанування та належного, безоплатного, для родини загиблого (померлого) у війні з російською федерацією, поховання військовослужбовця, ветерана війни на території Гайсинської громади.

[bookmark: _GoBack]
8.Координація та контроль за ходом виконання Програми

Здійснення заходів, визначених Програмою, покладається на виконавців, визначених у Програмі.
Контроль за виконанням даної Програми покладено на відділ соціального захисту Гайсинської міської ради, як головного розпорядника коштів міського бюджету для виконання заходів Програми.
Відділ соціального захисту Гайсинської міської ради раз на рік до 15 лютого року, наступного за звітним подає на розгляд міської ради щорічний звіт про стан виконання Програми.
Дострокове припинення виконання Програми відбувається за  поданням відділу соціального захисту у разі втрати актуальності основної її мети, припинення фінансування завдань і заходів Програми. Рішення про дострокове припинення Програми ухвалює Гайсинська міська рада.
Координаторами Програми є виконавчий комітет Гайсинської міської ради.


  Міський голова                                                             Анатолій ГУК

                      Додаток 2 
                      до Програми


РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
Комплексної програми підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України Гайсинської міської територіальної громади
на 2026-2028 роки

тис. грн.
	Обсяг коштів, що пропонується залучити на виконання програми
	Етапи виконання Програми
	Всього витрат на виконання програми

	
	І етап
	

	
	2026 рік
	2027 рік
	2028 рік
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Обсяг ресурсів, всього,
у тому числі:
	
7095250
	
7232,50
	
7277,00
	
21604,75

	
державний бюджет

	-
	
-
	
-
	-

	Бюджет Гайсинської територіальної громади
	
7095250
	
7232,50
	
7277,00
	
21604,75

	
кошти інших джерел

	-
	
-
	
-
	-






         Міський голова                                                             Анатолій ГУК









Додаток 3
            до Програми

Результативні показники
Комплексної програми підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України Гайсинської міської територіальної громади
на 2026-2028 роки


	№ з/п
	Завдання
	Результативні показники

	
	
	Назва показника
	2026 рік
	2027 рік
	2028 рік

	1. 
	Щомісячна  гро-шова допомога членам сімей загиблих (поме-рлих) Захис-ників і Захис-ниць України  за пільговий проїзд
	Показник витрат, 
тис. грн
	900,0
	900,0
	900,0

	2. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	250



60
190
	250



60
190
	250



60
190

	3. 
	Компенсація членам сімей загиблих (поме-рлих) Захис-ників і Захис-ниць України на період опалювального сезону
	Показник витрат, 
тис. грн
	500,0
	600,0
	600,0

	4. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	100



11
89
	120



21
99
	120



21
99

	5. 
	Відшкодування витрат на поховання Захисників і Захисниць України, ветеранів війни
	Показник витрат, 
тис. грн
	195,0
	195,0
	195,0

	6. 
	
	Показник продукту Кількість одержувачів, осіб в т.ч. чоловіки
           жінки
	30



27
3
	30



27
3
	30



27
3

	7. 
	Одноразова гро-шова допомога на/за встанов-лення пам’ятних знаків на моги-лах загиблих (померлих) За-хисників та За-хисниць України
	Показник витрат, 
тис. грн
	900,0
	900,0
	900,0

	8. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	30



8
22
	30



8
22
	30



8
22

	9. 
	Щоквартальна грошова допо-мога членам сімей військово-службовців, які перебувають у полоні або пропали безвісти
	Показник витрат, 
тис. грн
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	10. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	109



14
95
	109



14
95
	109



14
95

	11. 
	Щорічна одно-разова грошова допомога чле-нам сімей загиб-лих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць Укра-їни до Дня пам’яті захис-ників України
	Показник витрат, 
тис. грн
	802,25
	839,5
	884,0

	12. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	250



65
185
	250



65
185
	250



65
185


	13. 
	Грошова допо-мога дітям заги-блих (померлих) Захисників і Захисниць Укра-їни, ветеранів війни до Дня святого Миколая
	Показник витрат, 
тис. грн
	270,0
	270,0
	270,0

	14. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. хлопці
           дівчата
	90



50
40
	90



50
40
	90



50
40

	15. 
	Соціальна адап-тація учасників бойових дій, членів їх сімей, членів сімей загиблих (поме-рлих) ветеранів війни, Захисни-ків і Захисниць України:
	Показник витрат, 
тис. грн
	128,0
	128,0
	128,0

	16. 
	
	Показник продукту
Кількість сімей
	3
	3
	3

	17. 
	Одноразова грошова допомога військовослужбовцю, який звільненій з полону
	Показник витрат, 
тис. грн
	100,0
	100,0
	100,0

	18. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	5



4
1
	5



4
1
	5



4
1

	19. 
	Допомога на поховання загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України
	Показник витрат, 
тис. грн
	750,0
	750,0
	750,0

	20. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	50



10
40
	50



10
40
	50



10
40

	21. 
	Одноразова грошова допомога мобілізованим громадянам
	Показник витрат, 
тис. грн
	200,0
	200,0
	200,0

	22. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	40



35
5
	40



35
5
	40



35
5

	23. 
	Допомога на лікування/реабілітацію військовослужбовців
	Показник витрат, 
тис. грн
	800,0
	1000,0
	1000,0

	24. 
	
	Показник продукту
Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	80



70
10
	100



80
20
	100



80
20

	25. 
	Перевезення дітей з родин загиблих (поме-рлих) ветеранів війни, Захисни-ків України до місць відпочинку
	Показник витрат, 
тис. грн
	50,0
	55,0
	60,0

	26. 
	
	Показник продукту
Кількість поїздок
	6
	6
	6

	27. 
	Надання одноразової грошової допомоги учасникам війни в Афганістані
	Показник витрат, тис. грн.
	100,0
	0
	0

	28. 
	
	Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	

98
2
	
	

	29. 
	Компенсація за самостійно-курортне лікування осіб з інвалідністю, які мають ампутовані кінцівки
	Показник витрат, тис. грн.
	100,0
	0
	0

	30. 
	
	Кількість одержувачів, осіб
в т.ч. чоловіки
           жінки
	

8
2
	
	



      Міський голова                                                             Анатолій ГУК


